1

   2020年８月６日

各 位

  会 社 名 株式会社ゴールドウイン

  代表者名 代表取締役社長    渡辺 貴生

    （コード番号 8111 東証第一部）

  問合せ先 取締役副社長執行役員

 管理・人事総務担当 二川 清人

        （TEL 03－3481－7203）

業績予想の修正に関するお知らせ

 最近の業績動向等を踏まえ、2020年５月14日に公表しました2021年３月期第２四半期累計期間および2021年３月期

通期の業績予想について、下記のとおり修正いたしましたのでお知らせします。

記

１．第２四半期業績予想の修正について

①2021年３月期第２四半期（累計）連結業績予想数値の修正（2020年４月１日～2020年９月30日）

 売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に帰

属する四半期純

利益

１株当たり

四半期純利益

前  回  発  表  予  想 ( A ）

百万円

18,600

百万円

△6,100

百万円

△6,250

百万円

△4,370

円 銭

△96.52

今  回  修  正  予  想 ( B ） 27,600  △1,500  △1,350  △1,225  △27.04

増    減    額 ( B－ A ) 9,000  4,600  4,900  3,145

増    減    率 （ ％ ） 48.4  -  -  -

（参考）前期第２四半期実績

（2020年３月期第２四半期）
41,168  5,537  5,292  3,597  79.47

②2021年３月期第２四半期（累計）個別業績予想数値の修正（2020年４月１日～2020年９月30日）

 売上高 営業利益 経常利益 四半期純利益
１株当たり

四半期純利益

前  回  発  表  予  想 ( A ）

百万円

15,700

百万円

△5,770

百万円

△4,750

百万円

△3,350

円 銭

△73.99

今  回  修  正  予  想 ( B ） 23,500  △1,700  △ 400  530  11.70

増    減    額 ( B－ A ) 7,800  4,070  4,350  3,880

増    減    率 （ ％ ） 49.7  -  -  -

（参考）前期第２四半期実績

（2020年３月期第２四半期）
33,695  3,752  4,853  3,730  82.42

③修正の理由

当初の業績予想においては、第１四半期期間中、直営店の臨時休業や営業時間の短縮、外出自粛の影響で来店

客数の大幅な減少が続き、その後第２四半期以降は経済活動が徐々に再開して緩やかに回復する前提としており

ました。しかしながら、当該期間中の卸販売が堅調に推移したことに加え、直営店も６月には全店再開すること

ができ、再開後の販売も好調に推移していることを踏まえ、連結・個別ともに売上高・利益、全て公表値を上回

る見込みとなったことから修正するものであります。

2

２．通期業績予想の修正について

①2021年３月期通期連結業績予想数値の修正（2020年４月１日～2021年３月31日）

 売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に帰

属する当期純利

益

１株当たり

当期純利益

前  回  発  表  予  想 ( A ）

百万円

75,000

百万円

3,500

百万円

4,700

百万円

3,350

円 銭

73.99

今  回  修  正  予  想 ( B ） 84,000  8,100  9,600  6,400  141.28

増    減    額 ( B－ A ) 9,000  4,600  4,900  3,050

増    減    率 （ ％ ） 12.0  131.4  104.3  91.0

（ 参 考 ） 前 期 連 結 実 績

（ 2 0 2 0 年 ３ 月 期 ）
97,899  17,480  16,375  10,770  237.89

②2021年３月期通期個別業績予想数値の修正（2020年４月１日～2021年３月31日）

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
１株当たり

当期純利益

前  回  発  表  予  想 ( A ）

百万円

66,000

百万円

2,600

百万円

4,400

百万円

3,100

円 銭

68.47

今  回  修  正  予  想 ( B ） 73,800  6,670  8,750  7,000  154.52

増    減    額 ( B－ A ) 7,800  4,070  4,350  3,900

増    減    率 （ ％ ） 11.8  156.5  98.9  125.8

（ 参 考 ） 前 期 個 別 実 績

（ 2 0 2 0 年 ３ 月 期 ）
82,988  13,855  15,663  7,370  162.80

③修正の理由

通期の業績予想につきましては、今後、新型コロナウイルス感染拡大の業績に与える影響予測が極めて難しい状

況でありますが、第２四半期累計期間の業績予想の修正を踏まえ、予想数値の見直しを行ったものであります。

以 上